附件：

内建协函〔2021〕100号

关于转发中国建筑业协会《关于开展2021年中国建设工程鲁班奖（境外工程）评选工作

的通知》的函

各盟市建筑业协会、会员单位：

现将中国建筑业协会《关于开展2021年中国建设工程鲁班奖（境外工程）评选工作的通知》（建协〔2021〕43号）转发给你们。请各申报单位按照文件要求于2021年11月10日前将申报资料纸质版邮寄至我会，电子版发送至我会邮箱。

联  系 人：梁嘉仪 岑元元

联系电话：0471-6682144（兼传真）

联系地址：呼和浩特市赛罕区锡林南路永光巷28号

邮      编：010020

邮      箱：nmjxzlaqb@163.com

网      址：www.nmgjzyxh.com

附件：《关于开展2021年中国建设工程鲁班奖（境外工程）

评选工作的通知》（建协〔2021〕43号）

2021年10月27日

附件：

建协〔2021〕43号

关于开展2021年中国建设工程鲁班奖

（境外工程）评选工作的通知

商务部国际经济合作事务局，各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会，解放军工程建设协会，国务院国资委管理的有关建筑业企业：
    根据《中国建设工程鲁班奖（国家优质工程）评选办法（2021年修订）》（建协〔2021〕35号,以下简称《评选办法》）,我会决定开展2021年中国建设工程鲁班奖（境外工程）（以下简称境外工程鲁班奖）评选工作。现将有关事项通知如下：

一、推荐要求
（一）被推荐的工程应具备以下条件：

1、中国企业在境外承建的工程。
2、中国政府对外援助项目、使用中国援外优惠贷款的项目或建设资金50%以上为中资的项目（不包括港澳台资企业投资项目）。

3、采用中国工程技术标准。

4、于2019年7月1日～2020年6月30日期间完成竣工或验收。

（二）对外援助项目由商务部国际经济合作事务局负责推荐，申报单位应提供商务部国际经济合作事务局出具的关于对外援助项目的书面意见。其他项目由《评选办法》规定的推荐单位负责推荐。

（三）申报其他项目的应提供建设方出具的关于工程质量和使用情况的书面意见, 原则上还需提供申报工程所在地中国大使馆经济商务参赞处出具的书面意见。

（四）推荐单位以公文方式向我会进行推荐。

二、申报资料要求

1、申报单位提交的申报资料分为电子版资料、书面资料和影像资料三部分。

书面资料:申报表一式两份（见附件1），工程基本情况介绍、证明材料和工程照片各一份（要求见附件2），申报单位承诺书一份（承建单位、参建单位均提交，见附件3）。

电子版资料:申报表扫描件，申报表中填写的承建单位简介、参建单位简介和工程简介word版，工程基本情况介绍word版，证明材料扫描件和工程照片。

影像资料：申报工程的录像片（要求见附件2）。

书面资料由各推荐单位统一收集，按每个工程独立装袋，汇总后寄送至我会。

3、申报截止时间为2021年11月15日。
三、其他事项

1、境外工程鲁班奖评选结束后，我会将对工程进行抽查,对具备条件的工程组织专家赴境外实地考查，对评审结果有争议的工程，将委托我国驻工程所在国的建筑工程技术专家进行实地查验并提供相应评价报告。

2、联系方式

联系单位：中国建筑业协会秘书处质量与科技推广部

联 系 人：齐 馨、崔旭旺、邢建锋
联系电话：010-68118684、68118650、68118667

通信地址：北京市海淀区中关村南大街31号神舟科技大厦5层，邮政编码：100081

附件：1、中国建设工程鲁班奖（境外工程）申报表

2、中国建设工程鲁班奖（境外工程）申报资料要求
3、中国建设工程鲁班奖（境外工程）申报单位承诺

   书
中国建筑业协会

                                    2021年10月15日

附件1：

中国建设工程鲁班奖

（境外工程）

申 报 表

工程名称：

推荐单位：

推荐文号：

申报单位：

    年   月   日

   中国建筑业协会制

申报表填写说明

    1、本表由申报单位即申报工程的承建单位填写并装订完成。联合申报工程由联合承建单位中排序第一位的负责完成。参建单位不填写本表，申报工程涉及到的参建单位内容，由该工程的承建单位统一填写。除特别注明外，表内各栏目不能空白。
2、如工程有多家承建或参建单位，每个单位都要填写“承建单位（申报单位）简况”或“参建单位简况”栏。

3、“建设单位意见”栏，由申报工程投资单位或其委托授权的建设单位对工程建设全过程的有关情况签署质量评价意见。

4、“使用单位意见”栏，由直接使用和管理申报工程的单位对工程竣工后的使用情况签署质量评价意见。

5、“勘察单位意见”栏，由申报工程的勘察单位对工程是否满足相关要求签署评价意见。

6、“设计单位意见”栏，由申报工程的设计单位对工程是否满足设计要求签署评价意见。

7、“监理单位意见”栏，由申报工程的监理单位对工程施工全过程是否符合设计要求及相关规范、标准的有关情况签署评价意见。

8、“推荐单位意见”栏，由申报工程的推荐单位签署推荐意见。内容应具体、真实、准确。

一、承建单位（申报单位）简况

	单位名称
	                                  （盖 章）

	联系电话

	通信地址

	邮政编码

	主营范围及其资质等级

	法人代表

	担任职务

	联系电话

	项目经理

	担任职务

	身份证号码

	建造师注册编号

	联系电话

	联 系 人

	担任职务

	固定电话

	移动电话

	承建内容

	承包合同价

	承建比例

	承建单位简介：

              一、承建单位（申报单位）简况（续）
	关于联合申报的说明：
联合申报单位1：

    联合申报单位2：

本工程由以上单位联合申报境外工程鲁班奖。经协商确认，“联合申报单位1”是联合申报的总负责单位。在鲁班奖申报、评选过程中以及获奖后，申报工程涉及到的一切事宜，均由“联合申报单位1”出面组织协调和总负责并统一对外联系。特此说明。

联合申报单位1：                      盖   章

                                   年   月   日

联合申报单位2：                      盖   章

                                   年   月   日

   二、参建单位简况

	单位名称
	                                  （盖 章）

	联系电话

	通信地址

	邮政编码

	法人代表

	联系电话

	项目经理

	联系电话

	联 系 人

	担任职务

	固定电话

	移动电话

	参建内容

	分包合同价

	参建比例

参建单位简况（续）
	关于参建单位的说明：

承建单位：

参建单位：

本工程的参建奖由以上“参建单位”向“承建单位”提出申请，“承建单位”根据《鲁班奖评选办法》审查同意后，在申报鲁班奖时统一填报。“承建单位”是总负责单位。在鲁班奖申报、评选过程中以及获奖后，申报工程涉及到的一切事宜，均由“承建单位”出面组织协调和总负责并统一对外联系。特此说明。

承建单位：                           盖   章

                               年   月   日

参建单位：                           盖   章

                               年   月   日

	工程名称

	建设地点

	工程类别

	资金来源

	使用功能

	建设规模

	结构类型

	申报范围

	申报专业

	入住率（住宅工程填写）

	合同总价

	开工时间

	竣工时间

	验收时间

	验收单位

	新技术应用情况
	有（  ）项国内领先水平的创新技术或采用“建筑业10项新技术”（   ）项。

	获奖名称

	获奖时间

	颁奖单位

	建设单位

	使用单位

	勘察单位

	设计单位

	监理单位

三、申报工程概况

                    三、申报工程概况（续）
	工程简介：

四、有关单位意见

	建设单位意见：

1.意见综述

2.总体满意程度评价（非常满意、满意、比较满意）：

                                         单 位 盖 章

                                         年   月  日

四、有关单位意见（续）

                                         年   月  日

四、有关单位意见（续）

四、有关单位意见（续）

                                         年   月  日

四、有关单位意见（续）

                              年   月  日

四、有关单位意见（续）

	推荐单位意见：

推荐理由（对照申报条件说明）：

2.申报资料情况（审核申报表及相关证明性材料意见）：

四、有关单位意见（续）

	3.简述工程的技术指标、经济效益及社会效益情况（工业交通水利工程、市政园林工程应填写）：

4.工程项目在建设过程中，是否发生过质量事故、一般及以上安全生产事故，以及环境污染和生态破坏等在所在国家社会上造成恶劣影响事件：

5.申报企业在年度内是否有被我国省级政府和国家部委或申报工程所在国家同等层级政府公布的严重失信行为或重大及以上质量、安全生产事故：

四、有关单位意见（续）

	6.申报工程获奖情况：

7.分包工程款及劳务分包人员工资支付情况（有无拖欠问题）：

单 位 盖 章

                                        年   月  日

附件2：

中国建设工程鲁班奖（境外工程）

申报资料要求
一、工程基本情况介绍
    字数不超过3000字，主要包括以下几方面的内容：

1、工程概况

工程名称、建设地点、工程类别、资金来源、主要使用功能、规模、开竣工及验收日期，工程质量自评、核定等级及核定单位，工程建设、勘察、设计、承包、监理、竣工验收单位等。

2、工程特点与新技术及绿色施工推广应用情况

（1）工程各分部执行的技术标准名称

（2）工程施工的主要特点及技术措施

（3）新技术推广应用及绿色施工情况

（4）创新成果的总结或获奖文件
3、工程质量情况和主要质量特色

4、工程技术资料情况

5、工程不足之处

6、工程综合效果及获奖情况

二、证明材料

1、工程立项文件或中标通知书

2、工程竣工验收资料

3、承建单位对外承包工程经营资格证书

4、承建单位、参建单位企业法人营业执照

5、承建单位、参建单位企业资质等级证书

6、承建单位、参建单位施工承包合同和技术协议（含工程执行的技术标准条款）

7、能证明工程质量水平和设计先进合理的其他材料

以上证明材料中如含外文，需附对照翻译的中文。

三、工程照片

800万以上像素6寸工程彩色照片20张，每张照片附工程部位说明。

四、影像资料

    要求图像清晰、解说清楚，限时7分钟，主要内容见《评选办法》。请将影像资料存储于U盘中，并在U盘表面注明工程名称。
附件3：
中国建设工程鲁班奖（境外工程）

申报单位承诺书
中国建筑业协会:
经         （推荐单位）推荐，我单位申报2021年中国建设工程鲁班奖（境外工程），郑重承诺如下：
    一、我单位提交的申报资料齐全、真实、有效，符合《中国建设工程鲁班奖（国家优质工程）评选办法》的要求，不存在弄虚作假现象。
二、我单位在参评过程中，坚决遵守“中央八项规定”精神以及党和国家有关廉政建设的规定，严格执行《中国建设工程鲁班奖(国家优质工程)评选工作纪律规定》，不向评选有关人员(协会领导及工作人员、复查专家、评审委员等)赠送礼品、礼金、购物卡等，不组织与工程复查工作无关的活动。

三、我单位任何个人不与评选有关人员单独联系接触，不进行与评选工作无关的活动。
如有违背上述承诺的行为，我单位愿承担相应责任，按规定接受取消参评资格或荣誉称号等处罚。
申报单位（公章）

                   法定代表人签字：

年   月   日

                                   校对：质量与科技推广部  邢建锋

PAGE